
 
 

Aalborg den 11.juni 2010 
 

 Pressemeddelelse 

Det kinesiske erhvervsliv kommer til Aalborg  
Kina er på vej til at blive det væsentligste eksportmarked for Danmark. Små og mellemstore 
virksomheder inden for fødevareindustrien, energi og miljø sætter derfor hinanden stævne på EU-
China Partnership 2010 i Aalborg.  
 
Kinesiske og europæiske virksomheder inden for fødevarer, fødevarebearbejdning samt energi- og 
miljøsektoren mødes på virksomhedsniveau 6. til 8. september 2010 i Aalborg.  
Det er Enterprise Europe Network, der sammen med en række partnere står for arrangementet under 
overskriften Matchmaking, Innovation og Global Networking.  
 
De kinesiske virksomheder kommer hovedsageligt fra Yangtze Delta-regionen, der er en af de regioner i 
Kina, der har størst vækst. Regionen udgøres af de to provinser Zhejiang, Jiangsu samt Shanghai By med 
tilsammen 94 millioner indbyggere.  
 
- Der foregår en enorm udvikling inden for fødevarer og fødevareforarbejdning. Området er eksempelvis 
hjemsted for Kinas industrifiskeri, ligesom der er stigende fokus på øget fødevaresikkerhed og moderne og 
miljøvenlige produktionsmetoder, siger Stig Berg Norsk, leder af NordDanmarks EU-kontor.  
 
Kina har – som verdens næststørste forbruger af energi – generelt rettet opmærksomheden på energi og 
miljø. Yangtze Delta regionen står for 24 procent af Kinas industrielle produktion og tiltrækker 49 procent af 
udenlandske investeringer i Kina, hvorfor det er naturligt, at regionen er fokuseret på miljøbeskyttelse og 
de nyeste teknologier i den sammenhæng.  
 
Danmark eksporterede i 2009 for godt 11 milliarder kroner til Kina, og man forventer en vækst i den danske 
eksport til Kina på ca. 16 procent i 2010.  
 
- Danske og andre europæiske virksomheder, der satser på vækst gennem eksport, kommer ikke uden om 
Kina. Inden for de udvalgte områder tilbyder vi, at virksomhederne kan mødes direkte med hinanden, 
hvilket er en effektiv måde at få en fornemmelse af, hvordan man samarbejder med kinesiske 
virksomheder og får adgang til dette gigantiske vækstmarked, siger Stig Berg Norsk.  
 
ECP2010 er et rent matchmaking-arrangement. Virksomhederne har 30-minutters møder og får derved 
mulighed for at mødes med mange potentielle kinesiske samarbejdspartnere i løbet af tre dage.  
 



ECP2010 er arrangeret i samarbejde med NordDanmarks EU-Kontor, Danmarks Eksportråd, World Expo 
Group Shanghai International Trade Promotion Company Ltd., Aalborg Kommune og Region Nordjylland. 
Andre partnere er China Fishery Technology Promotion Centre, lokale erhvervsorganisationer samt danske, 
europæiske og kinesiske EEN-kontorer.  
 
Foruden virksomhedsmøderne arrangeres en række virksomhedsbesøg for deltagerne, ligesom flere 
professionelle europæiske og kinesiske organisationer vil være til stede i Aalborg.  
 
- Vi har gode erfaringer med denne mødeform, hvor man ud over de konkrete møder med kinesiske 
virksomheder, også mødes med andre europæiske virksomheder inden for samme sektor, og i det hele 
taget får udbygget sit netværk, siger Stig Berg Norsk og fortsætter: - Mange tilbagemeldinger fra et 
lignende arrangement, v i havde i 2004, er desuden, at deltagerne er yderst tilfredse med, at der er god tid 
til reel matchmaking.  
 
For yderligere information:  
Hanne Bregendahl Brixen, Enterprise Europe Network: 9931 1536  
Se desuden http://www.ecp2010.eu/ 


